Informações Complementares. 

Senhora Vereadora 

Encaminhamos informações complementares sobre o Projeto de 
Lei referente a Mensagem n° 107/2018, tendo como Objetivo a Contratação de 
Operação de Crédito junto a Agência de Fomento do Paraná S/A, no valor de R$ 
15.810.000,00 (quinze milhões, oitocentos e dez mil reais). 

Com relação à incidência de Juros e Correção Monetária sobre o 
financiamento solicitado a taxa é de 6,50%a.a mais TJLP, sempre sobre o saldo 
devedor e a contar da liberação dos recursos pelo agente financeiro, sendo que o prazo 
de amortização e o prazo de carência foi mencionado na mensagem quando do